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LIEBE KUNDINNEN, LIEBE KUNDEN,

was würde passieren, wenn Luis Carrière nicht so innovativ wäre? Dann gäbe es bei der 

Jahrestagung der DGKFO in Leipzig eine spannende Neuheit weniger zu entdecken.

Denn mit dem Motion Pro Edelstahl präsentiert Carriere den bis ins kleinste Detail 

optimierten Nachfolger des Vorgängers. Damit sind in der Pro-Klasse von Carriere erstmals auch Klasse 

III-Behandlungen möglich. 

Mit nur einer Apparatur versorgen Sie künftig 
sowohl Klasse II- als auch Klasse III-Patienten.

Überzeugen Sie sich selbst von den zahlreichen Verbesserungen an unserem Stand 64a, an dem wir uns 

dieses Jahr erstmals gemeinsam mit unserem Partner-Unternehmen DW Lingual Systems präsentieren. 

Hier haben wir viele Neuheiten für Sie vorbereitet, unter anderem Highlights wie das neue Lumia Keramik-

bracket, die Motion Force III Elastics oder die lang ersehnte Alternative zu CoJet.

Genießen Sie dabei eine kleine Auszeit mit Keksen und feinem Kaffee aus der Hand unseres Baristas.

Auch dieses Jahr haben wir wieder attraktive Messeangebote für Sie zusammengestellt. Blättern Sie doch 

gleich mal durch den Aktionskatalog und lassen Sie sich überraschen.

Ich freue mich darauf, Sie in Leipzig 
persönlich zu begrüßen!

Ihre Corinna Denecke



Über 1 Million behandelte Patientinnen und Patienten – und die Erfolgsgeschichte geht weiter!

Carriere Motion Pro ist bewährter Standard, wenn Therapie schnell 
und zuverlässig sein soll. Millionen erfolgreiche Behandlungen 
haben Anwender weltweit überzeugt. 

Jetzt wird das System noch überzeugender: Mit der neuen Variante 
Carriere Motion Pro Edelstahl sind erstmals auch Klasse III-Behan-
dlungen möglich. 

Das bedeutet: mit nur einer 
Apparatur versorgen Sie Klasse 
II- und Klasse III-Patienten.

Und es gibt noch weitere Optimierungen gegenüber der Vorgängerversion. Zum Beispiel wurden die Haken 
für das erleichterte Einhängen von Gummizügen optimiert. Verstärkungen ermöglichen das sichere Fixieren 
von den neuen Force 3 Elastics.

Der neue Motion Pro Edelstahl punktet darüber hinaus durch sein jetzt kondylenförmig gestaltetes Kugel-
gelenk, welches somit noch natürlichere, kontrolliertere Bewegungen erlaubt. Bei Bedarf einhängbare 
Drop-In Hooks sorgen für mehr Flexibilität im Behandlungsverlauf.

Carriere Motion Pro in Edelstahl
Innovation in Bewegung
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Robustes Design für kompromisslose Stärke & Leistung
•	� um 56 % stärkerer Steg vermeidet unerwünschtes Verbiegen  

und Delamination
•	 mehr als doppelt so starker, deutlich breiterer Haken

Zuverlässiger Halt & sichere Fixierung von Elastics
•	� 2x höhere Haftkraft durch inverse Micro Lock Basis  

und erhöhte Kontaktpunkte
•	� erweiterter Hakenunterschnitt macht das Einhängen  

von Gummizügen zum Kinderspiel

Großzügiger 
Unterschnitt  
für ein leichteres 
Einhängen von 
Gummizügen

Abgeschrägter 
Basiszugang 
erleichtert das 
Debonding

Breite 
Hakenbasis  
für eine gleich-
mäßigere 
Kraftverteilung 

Verstärkter Haken  
zur sicheren Fixierung von 
Force 3 Elastics 
oder doppelt eingehängten 
Gummizügen

Abgeflachte Seiten  
bieten dem Instrument  
beim Platzieren einen 
besseren Halt 

Carriere Motion
Innovation in Bewegung



Drop-In Haken für mehr Flexibilität
•	 speziell für die Motion Pro Apparatur entwickelt
•	� leichteres Fixieren kieferorthopädischer Hilfsmittel wie Elastik- 

ketten, Nitinol-Federn, Drahtligaturen oder Gummizüge
•	� rechteckiger Aufnahmekanal verhindert unerwünschtes Drehen

Schnellere, vorhersagbare Behandlungen
•	� an den Kondylus angepasste Form des Kugelgelenks  

im Molarenpad
•	� natürlichere Zahnbewegungen bei vollständiger dreidimensionaler  

Bewegungskontrolle
•	� Förderung von Aufrichtung und Rotation der Molaren

Laserge-
schweißte 
zweiteilige 
Metallbasis 
für eine 
zuverlässige 
Stabilität

Optimierter 
Bewegungs-
spielraum mit 
mehr Torque-
Flexibilität für 
eine perfekte 
Positionierung  
am Zahn

Vertiefte 
Griffmulde   
als sicherer 
Ansatzpunkt von 
Instrumenten 
zur Ausrichtung 
der Apparatur

Eine integrierte 
Setzlinie sowie 
lange, gerade 
Kanten bieten 
visuelle Anhalts-
punkte für 
eine präzise 
Platzierung

Exklusive 
Adhesive 
Guard Rail™ 

Technologie 
für eine rasche 
Entfernung von 
Kleberresten

Verbesserte
Basisgeometrie 
mit optimiertem 
Kurvatur- und 
Pylonen-Design  
für Haftfestigkeit 
und Retention

Neue Designmerkmale basierend auf
jahrzehntelanger klinischer Erfahrung
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Weil niemand für Links und Rechts 
gleichzeitig sein kann

Motion Pro’s seitenspezifisches Design bietet den idealen Bewegungsspielraum und hilft bei der 
optimalen Platzierung auf mesial gekippten Molaren, wodurch Überkorrekturen und unerwünschte 
Bewegungen vermieden werden.

•	� entwickelt, um der Notwendigkeit einer umfassenden Langzeitstabilität bei Klasse II-Korrekturen  
zu entsprechen

•	 gewährleistet die parallel erfolgende Rotation und Aufrichtung der Molaren
•	� biomechanische Konstruktion mit jeweils präziser Angulation bei linker bzw. rechter Apparatur
•	 einfache, optimale Platzierung auf mesial gekippten Molaren
•	 Begrenzung nachteiliger Effekte einer falschen Angulation (z.B. Überkorrektur)

Carriere Motion
Innovation in Bewegung



3 bis 6 Monate

Vorteile der SAGITTAL FIRST Philosophie
Standardisiert und  
vereinfacht die 
Behandlung

  verwendet dasselbe Behandlungsprotokoll unabhängig der Malokklusion
  vereinfacht Planung und Behandlung
  �eliminiert laborseitige Verzögerungen durch Platzierung mittels         

direktem Kleben

Reduziert die Gesamt-
behandlungszeit  
um bis zu 7 Monate

  �beseitigt die wechselwirkenden Kräfte, die beim Tragen einer festsitzenden 
Apparatur mit der anterior-posterioren Korrektur verbunden sind 

  �fördert die Mitarbeit der Patienten zu Behandlungsbeginn, wenn die 
Motivation am größten ist 

  ermöglicht das Erreichen einer Klasse I-Plattform in 3 bis 6 Monaten

Mehr Beratungen mit 
Therapiebeginn am 
selben Tag

  kann direkt nach dem Beratungsgespräch geklebt werden
  benötigt weniger als 15 Minuten zur Platzierung und Patientenaufklärung 
  �minimiert Extraktionen und steigert die Attraktivität und den guten Ruf Ihrer 

Praxis

Mehr 
Behandlungsmöglich-
keiten für den 
Patienten

  bietet eine einfache Bisskorrektur im Vorfeld von Alignerbehandlungen
  �bietet dem Kieferorthopäden die Möglichkeit, die Entscheidung, ob die 

Behandlung mit Brackets oder Alignern beendet werden soll, an die 
Compliance, Mundhygiene und den Behandlungsfortschritt anzupassen

Die SAGITTAL FIRST-Philosophie mit Motion revolutioniert die Klasse II- und Klasse III-Behandlung und 
kann die Therapiedauer um bis zu sieben Monate verkürzen. Mit dem Motion Pro wird bereits zu Beginn 
die anterior-posteriore Dimension korrigiert – noch bevor Brackets oder Aligner eingesetzt werden. 
 
Kürzere Behandlungszeiten bedeuten für Ihre Patientinnen und Patienten sowie deren Eltern weniger  
Aufwand und mehr Zufriedenheit. Gleichzeitig profitieren Sie von einer deutlich gesteigerten Effizienz 
und einer spürbaren Entlastung im Praxisalltag.

Die ultimative Erfolgsformel für effiziente Behandlungen

Aligner
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FARBCODE
Weiß Blau Pink Gelb Rot Grün Lila Grau

Carriere Motion Pro
Paar

Sonderpreis: 115,00 €
(Listenpreis: 175,00 €)

Carriere Motion Pro
einseitig rechts oder links

Sonderpreis: 57,50 €
(Listenpreis: 87,50 €)

CARRIERE MOTION PRO einzeln oder als Paar
Größe Farbcode Art.-Nr.: Ok links /Uk rechts Art.-Nr.: Ok rechts /Uk links Art.-Nr. Paar
16 mm 1010-425916ULLR 1010-425916URLL 1010-425916C
18 mm   1010-425918ULLR   1010-425918URLL   1010-425918C
20 mm 1010-425920ULLR 1010-425920URLL 1010-425920C
23 mm   1010-425923ULLR   1010-425923URLL   1010-425923C
25 mm   1010-425925ULLR   1010-425925URLL   1010-425925C
27 mm   1010-425927ULLR   1010-425927URLL   1010-425927C
29 mm 1010-425929ULLR 1010-425929URLL 1010-425929C
31 mm 1010-425931ULLR 1010-425931URLL 1010-425931C

EINFÜHRUNGSVORTEIL 
Jetzt zu attraktiven Konditionen bestellen!

Carriere Motion
Innovation in Bewegung



Größe Farbcode Art.-Nr. OK links Art.-Nr. OK rechts Art.-Nr. Paar
16 mm 1010-425816UL 1010-425816UR 1010-425816C
18 mm 1010-425818UL 1010-425818UR 1010-425818C
20 mm 1010-425820UL 1010-425820UR 1010-425820C
23 mm 1010-425823UL 1010-425823UR 1010-425823C
25 mm 1010-425825UL 1010-425825UR 1010-425825C
27 mm 1010-425827UL 1010-425827UR 1010-425827C

CARRIERE MOTION PRO CLEAR einzeln oder als Paar

FARBCODE
Weiß Blau Pink Gelb Rot Grün Lila Grau

Carriere Motion Pro Clear
Paar

Sonderpreis: 139,00 €
(Listenpreis: 230,00 €)

Carriere Motion Pro Clear
einseitig rechts oder links

Sonderpreis: 69,50 €
(Listenpreis: 115,00 €)
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10 Paar / 20 Stück
Carriere Motion 3D Edelstahl 
(Kl. II / III)

pro Paar            Sonderpreis: 109,50 €
(Listenpreis: 172,00 €)

Carriere Motion
Innovation in Bewegung

20 Paar / 40 Stück
Carriere Motion 3D Edelstahl 
(Kl. II / III)

pro Paar            Sonderpreis: 98,50 € 
(Listenpreis: 172,00 €)

ANGEBOT 
SICHERN!

ANGEBOT 
SICHERN!

Gestalten Sie Ihre Bestellung flexibel. Alle 
Größen und Varianten sind frei kombinierbar:  

Für Klasse II und Klasse III in Edelstahl.



Mit über 1 Million behandelten 
Patientinnen und Patienten ist 
der Carriere Motion 3D ein fester 
Bestandteil unseres Sortiments.
 
Seine große Variantenvielfalt 
und attraktive Sonderkonditionen 
machen ihn weiterhin zur 
bewährten Wahl in der 
Klasse-II- und Klasse-III-Therapie!
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Carriere Motion 3D Gummizüge Force I
6 oz. 1/4" 50 Patiententütchen  
à 100 Elastics (5.000 Ringe) 
Art.-Nr. 1010-4249F1

Sonderpreis: 47,50 €
(Listenpreis: 63,50 €)

Carriere Motion 3D Gummizüge Force II
8 oz. 3/16" 50 Patiententütchen 
à 100 Elastics (5.000 Ringe) 
Art.-Nr. 1010-4249F2

Sonderpreis: 47,50 €
(Listenpreis: 63,50 €)

Carriere Motion
Innovation in Bewegung

Gummizüge
Hergestellt aus bestem chirurgischem Latex in den Kraftniveaus Force I, II und jetzt neu III für 
die unterschiedlichen Behandlungsphasen. 

Verpackungseinheit: 100 Gummizüge pro Patiententütchen, 50 Tütchen pro Packung. 
Lieferung erfolgt im praktischen Spenderkarton.

Carriere Motion 3D Gummizüge Force III
11 oz. 1/4" 40 Patiententütchen 
à 100 Elastics (4.000 Ringe) 
Art.-Nr. 1010-4249F3

Sonderpreis: 53,00 €
(Listenpreis: 70,50 €) kein doppeltes 

EINHÄNGEN 
mehr nötig!

FORCE III 
Gummizüge



Sidekick Hooks
Um nahtlos mit den Motion Apparaturen zu interagieren und dabei die SAGITTAL FIRST Philosophie weiter 
zu vereinfachen, wurde der Motion 3D Sidekick Klebehaken entwickelt. 

Dieser wird auf den 1. oder 2. Molaren geklebt, wobei der Haken bei geschlossenem Patientenmund 
entlang desselben Vektors ausgerichtet ist, wie der Haken der Motion Apparatur. 

Diese Platzierung erleichtert das Einhängen der intraoralen Gummizüge mit ihrem hervorragenden Effekt.

Carriere Motion Sidekick Hooks
10 Stück 
Art.-Nr. 1010-430003

Sonderpreis: 43,00 €
(Listenpreis: 57,50 €)
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Lumia – Die neue Generation 
keramischer Brackets
Erleben Sie Bracket-Performance auf höchstem Niveau: Das neue Lumia vereint modernste Nano-Kermik- 
Technologie mit präziser Fertigung – für maximale Stabilität, Ästhetik und Patientenkomfort.
Mit 629 Millionen Keramikkörnern im Vergleich zu 23 Millionen bei führenden Wettbewerbsprodukten ist 
es extrem bruchresistent, verfärbungsarm und bietet exzellente Gleiteigenschaften dank hochreinem Ober-
flächenfinish und sanft abgerundeten Slots.

Das niedrige Profil sorgt für hohen Tragekomfort, während die zahnspezifische Basis eine sichere Haftung 
und präzise Kraftübertragung garantiert.

Mehr Flexibilität durch großzügige Bracketflügel, 
kompromisslose Präzision in jeder Dimension – 
das ist Lumia.

Lumia Bracket 
Keramik in Perfektion



Lumia Wettbewerber

Niedriges Profil – Hoher Komfort
Das flache Bracketdesign gewährleistet maximalen Patientenkomfort, minimiert okklusale Interferenzen und 
sorgt für eine störungsfreie Funktion. Die anatomisch geformte, zahnspezifische Basis bietet präzisen Zahnkon-
takt, optimale Haftkraft und eine exakte Übertragung der vorgesehenen Torque- und Angulationswerte.

Hochentwickelte Keramik – Extrem 
belastbar & bruchresistent

Mit 629 Millionen Keramikkörnern – im Vergleich zu 23 Millionen bei führenden Wettbewerbsprodukten.

Für Behandlungsergebnisse, die überzeugen.
Lieferbar in MBT .022" Häkchen auf 3, 4 und 5. Einzelbrackets zum Nachbestellen 
in Packungen mit 10 Stück.

Lumia Bracket 
Keramik in Perfektion

4,75 € 
pro Bracket

Testen Sie unser 
hochwertiges Bracketsystem

 Lumia 
einmalig zum Sonderpreis von nur

Lumia Wettbewerber

Lumia Keramikbrackets 
MBT. 022 Häkchen 3/4/5
1 Fall OK/UK mit 20 Brackets 
Art.-Nr. 1002-DB251000

Sonderpreis: 130,00 €
(Listenpreis: 195,00 €)

Testfall Lumia Keramikbrackets 
MBT. 022 Häkchen 3/4/5
1 Fall OK/UK mit 20 Brackets 
Art.-Nr. 1002-DB251000

Sonderpreis: 95,00 €
(Listenpreis: 195,00 €)
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Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Roth Form
Nickel-Titan

Roth Form
Edelstahl

Roth Form
Beta-Titan

Euro-Ideal Form
Nickel-Titan
Beta-Titan
Edelstahl

Self-L. Form
Nickel-Titan
Beta-Titan
Edelstahl

Euro Form
ilusio Nickel-Titan

ilusio Edelstahl
micro coated Nickel-Titan

micro coated Edelstahl



Links finden Sie 
unsere
Bogenformen im
Überblick.

Welche Varianten 
für die einzelnen 
Bögen erhältlich 
sind, erfahren Sie 
direkt in den 
jeweiligen
Produktbeschreibungen
dieses Katalogs.

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Entdecken Sie 
auf den nächsten 
Seiten eine 
Auswahl unserer
Spezialbögen. 

Unsere komplette
Bogenpalette ist 
noch vielseitiger –
überzeugen Sie sich
selbst an unserem
Messestand oder
online unter
orthodent.de und
sichern Sie sich Ihr
persönliches Angebot.

Unser 
Messestand: 

64a

Unsere Formen Unsere Palette
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Anti-Spee Nickel-Titan Bögen 
 
Unsere Anti-Spee (Reverse Curve) Bögen in klassischer SE-Qualität sind in drei Formen erhältlich – für 
maximale Flexibilität bei speziellen klinischen Anforderungen.

Anti-Spee Nickel-Titan rund
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 19,50 €
(Listenpreis: 36,80 €)

Anti-Spee Nickel-Titan eckig/vierkant
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 26,50 €
(Listenpreis: 43,90 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Form A 
Mit einem „flacheren“ Radius als die Form C ermöglicht dieser Bogen 
die Abgabe leichterer Kräfte. Er lässt sich besonders einfach ligieren 
und sorgt so für eine sanfte, angenehme Zahnbewegung. 
 

Form B 
Das Multitalent unter den Spezialbögen! Ab den Prämolaren 
verlaufen die Bogenschenkel gerade und eröffnen vielfältige 
Einsatzmöglichkeiten: vom gezielten Nach-hinten-Kippen der 
Molaren zur Verankerung, über das Übertragen der Okklusionskurve 
auf den Oberkieferbogen, bis hin zum bukkalen Torquen der Molaren 
oder der Intrusion/Extrusion von Frontzähnen. Sogar eine Expansion 
des Unterkiefers ist bei umgekehrter Verwendung realisierbar. 
Ein echter Alleskönner für komplexe Aufgaben. 
 

Form C 
Diese Form zeichnet sich durch einen engen Radius und geringeres 
Toe-in im Molarenbereich aus. Dadurch lassen sich Rotation und 
Neu-Ausrichtung der Molaren problemlos erreichen. Mit ihrem ho-
hen Kraftniveau zählt die C-Form zu den Bögen, die die Übertragung 
der Okklusionskurve besonders effektiv unterstützen. 
 

Alle Bögen werden in Packungen zu je 10 Stück geliefert.

Größe Form A Form B Form C
OK UK OK UK OK UK

.014" 1005-51411 1005-51461

.016" 1005-51412 1005-51462 1005-51432 1005-51482 1005-51442 1005-51492

.018" 1005-51413 1005-51463 1005-51433 1005-51483 1005-51443 1005-51493

.016" x .016" 1005-54311 1005-54361 1005-54611 1005-54661

.016" x .022" 1005-54312 1005-54362 1005-54612 1005-54662 1005-54812 1005-54862

.017" x .025" 1005-54313 1005-54363 1005-54613 1005-54663 1005-54813 1005-54863

.018" x .025" 1005-54316 1005-54366 1005-54616 1005-54666

.019" x .025" 1005-54315 1005-54365 1005-54615 1005-54665 1005-54815 1005-54865



Carriere Cu NiTi
Carriere M1.5 Cu NiTi  .014"x.025" 27° Narrow, Stopps 1010-103MEXP1.5N
Carriere M1.5 Cu NiTi  .014"x. 025" 27° Wide, Stopps 1010-103MEXP1.5W
Carriere M2.5 Cu NiTi  .019"x .025" 27° Narrow, Stopps 1010-103MEXP2.5N
Carriere M2.5 Cu NiTi  .019"x.025" 27° Wide, Stopps 1010-103MEXP2.5W
Carriere M2 Cu NiTi  .020"x.020" 35° Narrow, Stopps 1010-103MEXP2N
Carriere M2 Cu NiTi  .020"x.020" 35° Wide, Stopps 1010-103MEXP2W

Narrow-Bogenform 
Der verengte posteriore Abschnitt verhindert 

eine passive kompensatorische Expansion 
des Gegenkiefers während einer Kreuzbiss- 

oder Brodie-Bite-Korrektur. 

Wide-Bogenform
Der im Bereich der mittleren und seitlichen 

Schneidezähne abgeflachte Frontzahnbereich 
verhindert bei Aktivierung des Bogens ein 
ungewolltes Einengen der Eckzähne in die 

Malokklusion.

M-SERIES Copper NiTi vierkant
Packung mit 5 Stück 

Sonderpreis: 82,50 €
(Listenpreis: 137,50 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Spezialbögen leisten genau das, was 
Sie brauchen: maximale Präzision für besondere 

klinische Herausforderungen

M-SERIES Kupfer Nickel-Titan Bögen 
 
Die M-SERIES™ Expansionsbögen sind aus Copper NiTi Bögen und in zwei Varianten 
erhältlich: Narrow und Wide. Sie eignen sich ideal zur Erweiterung von Zahnbögen, zur 
Kreuzbiss-Therapie sowie für die Behandlung von Patienten mit Brodie-Bite-Syndrom. 

Das Besondere an dieser Bogenserie ist die Kombination sämtlicher Vorteile der Kupfer-Nickel-
Titan-Legierung mit einer innovativen Bogenform, die eine gezielte Erweiterung oder Verengung 
des Zahnbogens ermöglicht. Dadurch kann dem individuellen Expansionsbedarf während des 
gesamten Behandlungsverlaufs wesentlich besser entsprochen werden. 

M-SERIES™ Expansionsbögen wurden entwickelt, um die Notwendigkeit von Bogenanpassungen 
zu beseitigen und so eine höhere Beständigkeit, Präzision und Zeitersparnis im Therapieverlauf zu 
erreichen. Gleichzeitig wird die die Anzahl der benötigten Behandlungsbögen reduziert und der 
Bedarf an laborgefertigten Apparaturen wie traditionellen Expansionsgeräten deutlich verringert. 

Die Narrow-Form verfügt im Seitenzahnbereich über eine verengte Geometrie, welche eine 
passive kompensatorische Expansion des Gegenkiefers im Verlauf einer Kreuzbiss-Korrektur 
oder Brodie-Bite-Behandlung verhindert. 

Die Wide-Form weist im Bereich der mittleren und seitlichen Schneidezähne einen abgeflachten 
Frontzahnbereich auf, wodurch sichergestellt wird, dass die Eckzähne bei Aktivierung des Bogens 
nicht eingeengt werden. 

Geliefert werden die Bögen in der universellen, für OK und UK identischen 
Self-L.-Bogenform mit zwei vormontierten Stopps, einzeln eingeschweißt 
im Blister, in Packungen zu je 5 Stück.
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Nickel-Titan Intrusion 
 
Dieser Nickel-Titan Bogen eignet sich ideal zur Intrusion der Ober- und Unterkieferfront und kann 
zusätzlich als Overlay-Bogen eingesetzt werden. 

Größe Seitenzahnsegment OK 34 mm UK 28 mm

.016" x .022" 15 mm 1010-60400700 1010-60400701

.016" x .022" 22 mm 1010-60400702 1010-60400703

.017" x .025" 15 mm 1010-60400704 1010-60400705

.017" x .025" 22 mm 1010-60400706 1010-60400707

Nickel-Titan Instrusion vierkant
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 30,50 €
(Listenpreis: 52,50 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Die vorprogrammierte Tipback-Biegung gewährleistet eine 
kontrollierte Kraftverteilung auf das Frontzahnsegment. 
Das superelastische NiTi-Material sorgt dabei für eine moderate, 
kontinuierliche Kraftübertragung.
 
 
Die Frontzahnsegmente sind in 34 mm für den Oberkiefer und 
28 mm für den Unterkiefer erhältlich. Für die Seitenzähne 
stehen Segmente von 22 mm sowie 15 mm für Extraktionsfälle 
zur Verfügung. 

Geliefert werden die Bögen in Packungen zu je 5 Stück. 

SeitenansichtDraufsicht

Zeichnungen nicht maßstabtreu

Anteriorer Bereich
Oberkiefer: 34 mm
Unterkiefer: 28 mm

Prämolarenbereich
Kurz: 15 mm
Lang: 22 mm



Nickel-Titan Pre-Torqued Bögen 
 
Unsere Nickel-Titan Bögen mit integriertem 20°-Torque ermöglichen ein gezieltes Torquen im 
Frontzahnsegment – frühzeitig, effizient und ohne Veränderung der posterioren Werte. 

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Größe Roth Form
28 mm

Roth Form
34 mm

Roth Form
38 mm

.016" x .022" 1005-5230228 1005-5230234 1005-5230238

.017" x .025" 1005-5230328 1005-5230334 1005-5230338

.018" x .025" 1005-5230528 1005-5230534 1005-5230538

.019" x .025" 1005-5230628 1005-5230634 1005-5230638

.021" x .025" 1005-5230828 1005-5230834 1005-5230838

Durch einfaches Wenden des Bogens kann sowohl ein labialer als 
auch ein lingualer Torque indiziert werden. 
 
Besonders in Kombination mit passiven selbstligierenden Bracket- 
systemen entfalten diese Bögen ihre Vorteile: Sie üben deutlich 
geringere Kräfte als vergleichbare Stahlbögen aus und können 
dadurch bereits in frühen Behandlungsphasen eingesetzt werden. 
Gleichzeitig sorgt ihre hohe Formstabilität für eine sehr große 
Arbeitsbreite und verlässliche Ergebnisse. 
 
Die Frontzahnsegmente sind in drei Abmessungen erhältlich: 
28 mm (UK) mit einer Mittenmarkierungslinie
34 mm (OK) mit zwei Linien 
38 mm (OK) mit drei Linien.

Geliefert werden die Bögen in der Roth Bogenform in Packungen zu je 10 Stück.

Nickel-Titan Pre-Torqued eckig/vierkant
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 61,50 €
(Listenpreis: 96,50 €)

SeitenansichtDraufsicht

Zeichnungen nicht maßstabtreu

2 zusätzliche 
Hilfslinien auf dem 
Bogenschenkel
als Platzierungs-
referenz

1, 2 oder 3 Mittenmarkierungslinien

Frontzahnsegment

Bsp: 2 Linien = 34 mm (OK)
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Euro ßIII-Titan eckig/vierkant
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 37,50 €
(Listenpreis: 68,50 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Euro ßIII-Titan Bögen 
 
Unsere nickelfreien Beta-Titan (Titan-Molybdän) Bögen vereinen die Vorteile unterschiedlicher Materialien: 
Sie bieten im Vergleich zu Edelstahl eine doppelt so hohe Elastizität, verfügen über eine bessere Formbarkeit 
als NiTi und weisen zugleich ein moderateres Kraftniveau auf. Damit eignen sie sich ideal für den Abschluss 
einer Multibandtherapie. 

Unsere Euro ßIII-Bögen zeichnen sich durch eine besonders 
hohe Oberflächenqualität und exzellente Formbarkeit aus. 
Loops, Biegungen oder gezielte Detailkorrekturen lassen sich 
direkt am Behandlungsstuhl zuverlässig umsetzen. 

Durch ihre hohe Resilienz erreichen sie eine sehr gute Form-
stabilität bei gleichzeitig geringerer Kraftabgabe, was sowohl 
klinische Kontrolle als auch Patientenkomfort fördert. 
 
Im Gegensatz zu herkömmlichen Titan-Molybdän-Bögen lassen 
sich Korrekturbiegungen von Winkeln bis zu 90° problemlos bis 
zu dreimal ausführen.

Geliefert werden die Bögen in der Euro-Ideal-Form, in der Roth-Form sowie in der Self-L.-Form, 
jeweils in Packungen zu je 10 Stück.

Größe Euro-Ideal Form Roth Form Self-L. Form
OK UK UK UK OK / UK

.016" x .016" 1005-72601 1005-72651 1005-72301 1005-72351

.016" x .022" 1005-72602 1005-72652 1005-72302 1005-72352 1005-72711

.016" x .025" 1005-726092 1005-726592 1005-72712

.017" x .025" 1005-72603 1005-72653 1005-72303 1005-72353 1005-72714

.018" x .025" 1005-72605 1005-72655 1005-72305 1005-72355 1005-72715

.019" x .025" 1005-72606 1005-72656 1005-72306 1005-72356 1005-72716

.021" x .021" 1005-72607 1005-72657 1005-72307 1005-72357

.021" x .025" 1005-72608 1005-72658 1005-72308 1005-72358



Bogenmarkierer, rote Spitze
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1015-800446

Sonderpreis: 21,50 €
(Listenpreis: 30,50 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Bogenmarkierer 
 
Unsere Bogenmarkierer ermöglichen eine sichere und hygienische Anwendung, da sie als Einwegprodukt 
Kreuzkontamination zuverlässig verhindern. 

Die dicke Wachsspitze sorgt für eine präzise und gut sichtbare Markierung direkt am Behandlungsbogen. 
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ilusio Rhdium Nickel-Titan rund
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 56,50 €
(Listenpreis: 82,50 €)

ilusio Rhdium Nickel-Titan eckig/vierkant
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 60,50 €
(Listenpreis: 91,00 €)

ilusio Rhdium Stahl rund
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 49,00 €
(Listenpreis: 66,50 €)

ilusio Rhdium Stahl eckig/vierkant
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 53,50 €
(Listenpreis: 75,50 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Ilusio Rhodium-geätzte Bögen 
 
Dank der patentierten Technologie bleibt die Oberfläche beständig und langlebig – kein Abplatzen, 
kein Verfärben.

Größe OK UK
.012" 1005-DB60012U 1005-DB60012L

.014" 1005-DB60014U 1005-DB60014L

.016" 1005-DB60016U 1005-DB60016L

.018" 1005-DB60018U 1005-DB60018L

.016" x .016" 1005-DB601616U 1005-DB601616L

.016" x .022" 1005-DB601622U 1005-DB601622L

.017" x .025" 1005-DB601725U 1005-DB601725L

.018" x .025" 1005-DB601825U 1005-DB601825L

.019" x .025" 1005-DB601925U 1005-DB601925L

Die innovative Oberfläche sorgt zudem für reduzierte 
Reibung und damit für optimierte Gleitmechanik. 

Anders als vollständig beschichtete Bögen behalten Ilusio 
Bögen dabei stets ihre wahre Drahtstärke – für präzise, 
zuverlässige Behandlungsergebnisse.

 

Lieferbar als NiTi- und Stahlbogen in der Euro Bogenform,  jeder Bogen ist einzeln im Blister verpackt, 
Packungen mit 10 Stück.

Nickel-Titan

Größe OK UK
.012" 1005-DB61012U 1005-DB61012L

.014" 1005-DB61014U 1005-DB61014L

.016" 1005-DB61016U 1005-DB61016L

.018" 1005-DB61018U 1005-DB61018L

.016" x .022" 1005-DB611622U 1005-DB611622L

.017" x .025" 1005-DB611725U 1005-DB611725L

.018" x .025" 1005-DB611825U 1005-DB611825L

.019" x .025" 1005-DB611925U 1005-DB611925L

Stahl



Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

micro-coated Nickel-Ttitan rund
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 52,00 €
(Listenpreis: 74,60 €)

micro-coated Nickel-Titan eckig/vierkant
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 61,50 €
(Listenpreis: 87,50 €)

micro-coated Stahl rund
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 36,50 €
(Listenpreis: 52,50 €)

micro-coated Stahl eckig/vierkant
Packung mit 10 Stück 

Sonderpreis: 40,60 €
(Listenpreis: 58,00 €)

Micro-Coated Aesthetic Archwires 
 
Im Gegensatz zu vollständig beschichteten Bögen sind Micro-Coated Archwires nur auf der labialen 
Oberfläche beschichtet – für ein natürliches, ästhetisches Erscheinungsbild bei gleichzeitig optimierter 
Gleitmechanik.

Größe OK UK
.014" 1005-DB740014U 1005-DB740014L

.016" 1005-DB740016U 1005-DB740016L

.018" 1005-DB740018U 1005-DB740018L

.016" x .016" 1005-DB741616U 1005-DB741616L

.016" x .022" 1005-DB741622U 1005-DB741622L

.017" x .025" 1005-DB741725U 1005-DB741725L

.018" x .025" 1005-DB741825U 1005-DB741825L

.019" x .025" 1005-DB741925U 1005-DB741925L

.021" x .025" 1005-DB742125U 1005-DB742125L

Die ultradünne PTFE-Beschichtung behält 
stets die wahre Drahtstärke und ist resistent 
gegen Verfärbungen und Risse – selbst bei 
Formanpassungen.

 

Lieferbar als NiTi- und Stahlbogen in der Euro Bogenform,  jeder Bogen ist einzeln im Blister verpackt, 
Packungen mit 10 Stück.

Größe OK UK
.014" 1005-DB750014U 1005-DB750014L

.016" 1005-DB750016U 1005-DB750016L

.018" 1005-DB750018U 1005-DB750018L

.016" x .016" 1005-DB751616U 1005-DB751616L

.016" x .022" 1005-DB751622U 1005-DB751622L

.017" x .025" 1005-DB751725U 1005-DB751725L

.018" x .025" 1005-DB751825U 1005-DB751825L

.019" x .025" 1005-DB751925U 1005-DB751925L

.021" x .025" 1005-DB752125U 1005-DB752125L

Nickel-Titan

Stahl
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Drahtligaturen beschichtet, lang .012"
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1010-60501

Sonderpreis: 28,50 €
(Listenpreis: 37,70 €)

Drahtligaturen beschichtet, kurz
verzwirbelt .012"
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1005-DB020312LIG

Sonderpreis: 28,50 €
(Listenpreis: 37,70 €)

Kobayashi Drahtligaturen beschichtet, 
kurz .012"
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1005-DB020313LIG

Sonderpreis: 115,00 €
(Listenpreis: 160,70 €)

NiTi Druckfeder beschichtet 
medium .010"x.036"
Packung mit 1 Stück 
Art.-Nr. 1005-DB421036

Sonderpreis: 28,75 €
(Listenpreis: 50,50 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Drahtligaturen zahnfarben 
Unsere Drahtligaturen mit dauerhafter PTFE-Beschichtung sind die ideale Ergänzung für Behandlungen mit 
Keramik- oder Kunststoffbrackets.

Die hochwertige Beschichtung sorgt für eine dezente, ästhetische Optik 
und ermöglicht gleichzeitig eine zuverlässige Fixierung des Bogens.

Unsere NiTi-Druckfeder mit dauerhafter PTFE-Beschichtung 
eignet sich besonders für Behandlungen mit Keramik- oder 
Kunststoffbrackets. Sie kombiniert dezente Ästhetik mit 
zuverlässiger Funktionalität.

NiTi Druckfeder zahnfarben 

Lieferbar auf der Spule mit einer Länge von 38 cm. 

BRACKETS

Die ideale 
Ergänzung zu Keramik- 

und Kunststoff-



Positionieren Crimpen - fertigDrehen - Halter entfernen

EasyStopp klein, gelber Griff
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1005-89118G

Sonderpreis: 113,50 €
(Listenpreis: 188,70 €)

EasyStopp groß, oranger Griff
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1005-89128G

Sonderpreis: 116,50 €
(Listenpreis: 194,90 €)

Classic Stopps klein
Packung mit 50 Stück 
Art.-Nr. 1005-89119

Sonderpreis: 36,05 €
(Listenpreis: 51,50 €)

Classic Stopps groß
Packung mit 50 Stück 
Art.-Nr. 1005-89129

Sonderpreis: 37,50 €
(Listenpreis: 54,20 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

EasyStopp 
 
Unsere EasyStopps sind in praktischen Einweg-Haltern vormontiert und lassen sich einfach und präzise am 
Bogen positionieren.

Der Stopp wird bequem auf den Draht aufgefädelt, in die gewünschte 
Position geschoben, der Halter mit einer leichten Drehbewegung gelöst 
und anschließend fixiert – schnell und unkompliziert. 
 
Die farbcodierten Halter bestehen aus medizinischem Polycarbonat und sind 
wahlweise mit einem kleinen oder großen crimpbaren Stopp ausgestattet. 

Classic Stopps 
 
Unsere Classic Stopps sind geschlossene Bogenstopps mit einer Länge 
von 2 mm und sorgen für sicheren Halt auf dem Behandlungsbogen. 

Sie lassen sich leicht aufcrimpen, halten 
zuverlässig auch auf dünnen NiTi-Bögen 
und dienen zur gezielten Begrenzung der 
Zahnbewegung.

Die Größe Small ist geeignet für Bögen von .012” bis .018” (Ø innen .0195”, Ø außen .032”). 
Die Größe Large ist geeignet für Bögen bis .020”x .020” und .019”x .025” (Ø innen .0315”, Ø außen .042”).

Gelb = Small (Ø innen .019”)
für Bögen bis .018”

kleine Details mit 
GROSSER 

Wirkung

Stopps 
und Häkchen

Orange = Large (Ø innen .031”)
für Bögen bis .019”x.025”.
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Angle Hooks offen, abgwinkelt rechts
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1019-2018R

Sonderpreis: 27,55 €
(Listenpreis: 44,50 €)

Angle Hooks offen, abgwinkelt links
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1019-2018L

Sonderpreis: 27,55 €
(Listenpreis: 44,50 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

OpenGrip Stopps
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1019-O1601065

Sonderpreis: 48,50 €
(Listenpreis: 69,50 €)

OpenGrip Stopps
 
Unsere offenen Bogenstopps verfügen über eine sandgestrahlte Innenfläche, die für sicheren 
Halt auf Behandlungsbögen mit rundem wie auch mit viereckigem Querschnitt sorgt. 

Sie lassen sich an jeder gewünschten Stelle des Bogens aufcrimpen 
und dienen zur gezielten Begrenzung der Zahnbewegung. 

Passend für Bögen von .012” bis .021”x .025”, in Packungen zu je 100 
Stück.

Sie eignen sich ideal für die Anwendung in Kombination 
mit Federn und lassen sich schnell und einfach einsetzen.

Split Bogenstopps 
 
Unsere Split Bogenstopps sind auf der Stange vormontiert und besonders praktisch im Handling. 

Lieferbar in Packungen zu 100 Stück (10 Stangen à 10 Stopps). Split Bogenstopps
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1005-89021

Sonderpreis: 12,50 €
(Listenpreis: 18,50 €)

Angle Hooks offen
 
Unsere abgewinkelten offenen Klemmhäkchen mit Ball Hook sind vielseitig einsetzbar und unverzichtbar 
in der Multibandtherapie.

Sie dienen zur sicheren Befestigung intermaxillärer Gummizüge, 
Alastikketten oder Auxiliaries und werden einfach direkt auf den 
Behandlungsbogen gekrimpt.

Geeignet für Drähte bis .021”x .025”. 
Lieferbar jeweils für rechts und links in Packungen zu 10 Stück.



Goshgarian Palatal Bars
Packung mit 5 Stück

Sonderpreis: 6,50 €
(Listenpreis: 9,50 €)

Quad Helix
Packung mit 1 Stück

Sonderpreis: 4,90 €
(Listenpreis: 6,50 €)

Bögen & Drahtteile
Form, Kraft, Präzision

Goshgarian Palatal Bars
 
Unsere Goshgarian Palatinalbügel aus hochwertigem Edelstahl (0,9 mm) sind in verschiedenen Ausführun-
gen erhältlich: mit langer, kurzer oder gekrümmter Retention sowie mit distal oder mesialem Loop.

Sie bieten eine zuverlässige Lösung für den Einsatz in der 
Multibandtherapie und lassen sich präzise an die klinische 
Situation anpassen. 

Größe Loop mesial Loop distal
kurze 

Retention
lange 

Retention
gekrümmte 
Retention

kurze 
Retention

lange 
Retention

gekrümmte 
Retention

37 mm 1005-4993237 1005-4953737 1005-4953437 1005-4953837
39 mm 1005-4953139 1005-4993239 1005-4953739 1005-4953239 1005-4953439 1005-4953839
41 mm 1005-4953141 1005-4993241 1005-4953741 1005-4953241 1005-4953441 1005-4953841
43 mm 1005-4953143 1005-4993243 1005-4953743 1005-4953243 1005-4953443 1005-4953843
45 mm 1005-4953145 1005-4993245 1005-4953745 1005-4953245 1005-4953445 1005-4953845
47 mm 1005-4953147 1005-4993247 1005-4953747 1005-4953247 1005-4953447 1005-4953847
49 mm 1005-4953149 1005-4993249 1005-4953749 1005-4953249 1005-4953449 1005-4953849
51 mm 1005-4953151 1005-4993251 1005-4953751 1005-4953451 1005-4953851
53 mm 1005-4953153 1005-4993253 1005-4953753 1005-4953453 1005-4953853
55 mm 1005-4953155 1005-4993255 1005-4953755 1005-4953455 1005-4953855

Lieferbar je Größe in Packungen zu 5 Stück.

Einzeln, lieferbar für gerade oder gekrümmte (Bananen)-Schlösser in 4 verschiedenen Größen.

Größe gerade Retention gekrümmte Retention
Quad Helix extra klein 1005-49110 1005-49111

Quad Helix klein 1005-49120 1005-49121

Quad Helix mittel 1005-49130 1005-49131

Quad Helix groß 1005-49140 1005-49141

Quad Helix
 
Die Quad Helix ist eine vielseitige Apparatur aus hochwertigem Edelstahl. 

Mit ihren vier aktiven Helices ermöglicht sie eine kontrollierte 
und effiziente transversale Erweiterung des Oberkiefers – für
zuverlässige Ergebnisse bei gleichzeitig hoher Patientenakzeptanz.
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Sonderpreis: 

70,50 €
(Listenpreis: 89,50 €)

4 Modulabstände

ODS Chain clear, closed
Abstand Modul (Mitte zu Mitte) 2,8 mm
Menge: 4,7 m
Art.-Nr. 1006-12300

ODS Chain clear, reduced
Abstand Modul (Mitte zu Mitte) 3,8 mm
Menge: 4,7 m
Art.-Nr. 1006-12302

ODS Chain clear, medium
Abstand Modul (Mitte zu Mitte) 4,0 mm
Menge: 4,7 m
Art.-Nr. 1006-12303

ODS Chain clear, adjoined
Abstand Modul (Mitte zu Mitte) 3,0 mm
Menge: 4,7 m
Art.-Nr. 1006-12301

Elastomere
Kraft & Kontrolle im Detail

closed
2,8 mm

2,8 mm

reduced
3,8 mm

3,8 mm

medium
4,0 mm

4,0 mm

adjoined
3,0 mm

3,0 mm

ODS Chain 
 
Die ODS Chain setzt Maßstäbe in Qualität und Performance. Sie gewährleistet eine gleichmäßige, 
konstante Kraftabgabe über mehrere Wochen und überzeugt durch ihre außergewöhnliche Elastizität 
mit kontrolliertem Kraftabbau.

So lassen sich Terminintervalle verlängern und 
Behandlungszeit effizient einsparen. Die Ketten 
sind selbstverständlich latexfrei und verfärbungs-
resistent – für zuverlässige Ergebnisse und 
höchsten Patientenkomfort. 

Die ODS Chain ist in verschiedenen Ausführungen 
erhältlich und bleibt durch ihre hohe Farbbeständigkeit 
und das einfache Handling die erste Wahl für moderne, 
effiziente KFO-Behandlungen.

clear

ODS Chain gray, closed
Abstand Modul (Mitte zu Mitte) 2,8 mm
Menge: 4,7 m
Art.-Nr. 1006-12310

ODS Chain gray, reduced
Abstand Modul (Mitte zu Mitte) 3,8 mm
Menge: 4,7 m
Art.-Nr. 1006-12312

ODS Chain gray, medium
Abstand Modul (Mitte zu Mitte) 4,0 mm
Menge: 4,7 m
Art.-Nr. 1006-12313

ODS Chain gray, adjoined
Abstand Modul (Mitte zu Mitte) 3,0 mm
Menge: 4,7 m
Art.-Nr. 1006-12311

gray pro Rolle



Sonderpreis: 

14,35 €
(Listenpreis: 20,50 €)

Elastischer Faden .025" 0,64 mm transparent
Länge: 7,6 m
Art.-Nr. 1006-700625T

Elastischer Faden .025" 0,64 mm grau
Länge: 7,6 m
Art.-Nr. 1006-700725T

Elastischer Faden .030” 0,76 mm grau
Länge: 7,6 m
Art.-Nr. 1006-700730T

Lieferbar auf der Spule 
mit 3 m Länge – flexibel 
zuschneidbar für die 
individuelle Anwendung.

Elastomere
Kraft & Kontrolle im Detail

Elastischer Faden
 
Die elastischen Fäden sind hoch elastisch und zugleich äußerst reißfest. Ihre leicht aufgeraute Oberfläche 
sorgt für sicheren Halt und zuverlässige Anwendung in der täglichen Praxis.

pro Rolle

Bogenschutzschlauch
 
Der Bogenschutzschlauch dient als zuverlässiger Schutz des Behandlungsbogens und sorgt für mehr Kom-
fort im Mundraum. Er reduziert Irritationen der Weichgewebe und steigert dadurch das Wohlbefinden der 
Patientinnen und Patienten während der Behandlung.

Sonderpreis: 

10,65 €
(Listenpreis: 14,25 €)

Bogeschutzschlauch .018” transparent
Länge: 3 m
Art.-Nr. 1015-340304

Bogeschutzschlauch .027” transparent
Länge: 3 m
Art.-Nr. 1015-340305

Bogeschutzschlauch .027” grau
Länge: 3 m
Art.-Nr. 1015-340310

pro Rolle
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Standard-Größe: 

Colour Boutique Kitbox 
10.400 Ligaturen (20 Farben) 
in praktischer Spenderbox
Art.-Nr. 1006-DB033050  

Sonderpreis: 110,50 €
(Listenpreis: 152,50 €)

Elastomere
Kraft & Kontrolle im Detail

Colour Boutique 
 
Die Colour Boutique Ligaturen bringen Farbe in die Behandlung – besonders beliebt bei jungen 
Patientinnen und Patienten.

Mit 28 attraktiven Farbtönen bietet die 
Serie eine große Auswahl, die für Spaß 
und Abwechslung sorgt und die Behandlung 
optisch aufwertet. 
 
Geliefert werden die Ligaturen am 
praktischen Dispenserstick – 40 Sticks 
mit je 26 Ligaturen pro Farbe, insgesamt 
1.040 Stück pro Verpackungseinheit.

65 mm

Art.-Nr.

Red 1006-DB033000

Orange 1006-DB033001

Silver 1006-DB033002

Neon Pink 1006-DB033003

Pink 1006-DB033004

Baby Pink 1006-DB033005

Deep Pink 1006-DB033006

Lavender 1006-DB033007

Neon Green 1006-DB033008

Purple 1006-DB033009

Baby Blue 1006-DB033010

Black 1006-DB033011

Metallic Blue 1006-DB033012

Navy Blue 1006-DB033013

Blue 1006-DB033014

Metallic Purple 1006-DB033015

White 1006-DB033016

Clear 1006-DB033017

Cyan 1006-DB033018

Turquoise 1006-DB033019

Lilac 1006-DB033020

Green 1006-DB033021

Racing Green 1006-DB033022

Aubergine 1006-DB033023

Sky Blue 1006-DB033024

Ice White 1006-DB033025

Bunt gemischt 1006-DB033026

Yellow 1006-DB033027

Gold 1006-DB033028

Colour Boutique 
Pro Packung mit 1.040 Stück 

Sonderpreis: 10,75 €
(Listenpreis: 14,30 €)

Colour Boutique 
Pro Packung mit 1.040 Stück 

Sonderpreis: 9,85 €
(Listenpreis: 14,30 €)

ab 20 Packungen

1 Packung



Separiermodule
Packung mit 800 Stück 
Art.-Nr. 1006-DB033600

Sonderpreis: 31,50 €
(Listenpreis: 42,50 €)

Elastomere
Kraft & Kontrolle im Detail

Separiermodule
 
Die Separiermodule wurden speziell entwickelt, um zuverlässig Platz für das Einsetzen 
von Molarenbändern zu schaffen.

Sie sind elastisch, formstabil und lassen sich leicht applizieren. 
Durch ihre gleichmäßige Kraftabgabe ermöglichen sie eine effi-
ziente und patientenfreundliche Separation.

Jeder Stick enthält 8 Sepa-
ratoren, geliefert werden die 
Module in Packungen zu 
100 Sticks (à 8 Separatoren).

Aufbeißalastiks „Puffis“
 
Die Aufbeißalastiks kombinieren elastische Ligaturen mit einem integrierten Aufbisspolster.

Sie schaffen zuverlässig Platz bei Tief- oder Kreuzbisssituationen 
und unterstützen so eine kontrollierte, effiziente Behandlung. 

Durch ihre elastische Beschaffenheit lassen sie sich einfach ligieren 
und sorgen gleichzeitig für hohen Patientenkomfort. 

Rotationsmodule transparent
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1006-DB030001

Sonderpreis: 27,50 €
(Listenpreis: 37,30 €)

Rotationsmodule grau
Packung mit 100 Stück 
Art.-Nr. 1006-DB030002

Sonderpreis: 27,50 €
(Listenpreis: 37,30 €)

Sie lassen sich einfach einsetzen und unterstützen eine 
effiziente, kontrollierte Zahnbewegung.
Lieferbar in transparent und grau, in Packungen zu 
100 Stück (10 Sticks mit je 10 Modulen).

Rotationsmodule 
 
Die Rotationsmodule besitzen eine optimale anatomische Form zur gezielten Rotation oder Derotation 
einzelner Zähne. 

Aufbeißalastiks, silber 
Packung mit 100 Stück
Art.-Nr. 1014-406429

Sonderpreis: 18,75 €
(Listenpreis: 25,00 €)

Aufbeißalastiks, transparent 
Packung mit 100 Stück
Art.-Nr. 1014-406430 

Sonderpreis: 18,75 €
(Listenpreis: 25,00 €)
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iXion Instrumente – Die internationale 
Premium-Wahl für Kieferorthopäden 
 
iXion Instrumente stehen weltweit für höchste Qualität und Präzision in der Kieferorthopädie. Gefertigt aus 
deutschem, chirurgischem Edelstahl und versehen mit einem eleganten Satin-Finish, überzeugen sie nicht 
nur durch ihre Langlebigkeit, sondern auch durch eine reduzierte Blendwirkung unter Behandlungslicht.

Mit ihrem schlanken, stromlinienförmigen Design 
liegen iXion Instrumente perfekt ausbalanciert in der 
Hand und ermöglichen komfortables, ermüdungs-
freies Arbeiten. Abgerundete, glatte Kanten erhöhen 
die Sicherheit und bieten zusätzlichen Komfort. 
 
Und genau das macht den Unterschied: Instrumente 
sind das tägliche Werkzeug in Ihrer Hand – hier 
sollten Sie keine Kompromisse eingehen. Mit iXion 
entscheiden Sie sich für Präzision, Qualität und 
Sicherheit, auf die Sie jeden Tag vertrauen können. 

Distal End Cutter 
 
Der Distal End Cutter mit Sicherheitsfangvorrichtung und langlebigen Hartmetalleinsätzen 
ermöglicht ein sicheres und präzises Abschneiden von Drähten. Die schlanke Spitze erlaubt das Kürzen 
direkt hinter dem distalen Ende des Brackets oder Röhrchens, ohne Drahtreste im Mund zu belassen. 
Geeignet für Drähte bis .021” x .025”.

Distal End Cutter 
1009-IX900

Sonderpreis: 115,95 €
(Listenpreis: 168,50 €)

Distal End Cutter
langer Griff
1009-IX901



In unserem Messekatalog finden Sie eine Auswahl 
unserer beliebtesten iXion Bestseller zu besonders 
attraktiven Sonderpreisen. 

Aber das ist nur ein kleiner Einblick in die ganze 
Vielfalt unseres Sortiments: 
Auf alle iXion Instrumente erhalten Sie während 
der Messe 30 % Rabatt.
Unser Messestand: 64a

Distal End Cutter langer Griff
1009-IX901

Sonderpreis: 120,50 €
(Listenpreis: 177,50 €)

Distal End Cutter langer Griff 
 
Der Distal End Cutter mit langem Griff, Sicherheitsfangvorrichtung und Hartmetalleinsätzen 
bietet dieselbe präzise Funktionalität wie das Standardmodell IX900. Durch den verlängerten Griff wird 
eine komfortable Handhabung und bessere Hebelwirkung ermöglicht. Die schlanke Spitze erlaubt das 
Kürzen direkt hinter dem distalen Ende des Brackets oder Röhrchens, ohne Drahtreste im Mund zu belassen. 
Geeignet für Drähte bis .021” x .025”. 
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Tipp: Dieses feine Instrument ist
speziell für das Entfernen von weichen 
Edelstahl-Ligaturen bis .012”.

Pin Ligature Cutter
 
Der Pin Ligature Cutter mit 7° abgewinkelten Spitzen ermöglicht einen leichten Zugang und bessere Sicht 
auch in schwer erreichbaren Bereichen. Eingesetzte Remanit-Schneiden sorgen für präzises Schneiden von 
Ligaturdraht, Pins und Elastics. 
Maximale Schneidleistung: weicher Draht bis .016”.

Pin Ligature Cutter 
1009-IX910

Sonderpreis: 110,50 €
(Listenpreis: 162,50 €)

Ligature Cutter - fein
 
Die schmalen, spitz zulaufenden Schneidspitzen ermöglichen einen besonders leichten Zugang zu schwer 
erreichbaren Bereichen. Hartmetalleinsätze (Tungsten Carbide) gewährleisten ein präzises Schneiden von 
Ligaturdraht und Elastics. 
Maximale Schneidleistung: weicher Draht bis .012”.

Ligature Cutter fein 
1009-IX911

Sonderpreis: 105,50 €
(Listenpreis: 155,00 €)

Instrumente
Präzision in der Hand



Weingartzange - zierlich
 
Die besonderen Eigenschaften dieser zierlichen Weingart Zange machen sie zu einem der beliebtesten 
Instrumente in der Kieferorthopädie. Passgenau geriffelte Spitzen halten den Draht sicher in einem  
optimalen Arbeitswinkel. Die sorgfältig zulaufenden, abgerundeten Backen passen sich leicht zwischen  
die Brackets ein und sorgen für Sicherheit und Komfort. 
Geeignet für runde, quadratische und rechteckige Drähte bis .022” x .028”.

Weingartzange zierlich 
1009-IX800

Sonderpreis: 79,50 €
(Listenpreis: 116,50 €)

Utility Weingartzange
Diese beliebte Weingart Zange ist für größere Drähte konzipiert und dennoch so schlank, dass sie auch in 
schwer zugänglichen Bereichen eine gute Sicht ermöglicht. Im Vergleich zur IX800 verfügt sie über eine 
stärkere Krümmung und robustere Spitzen – gleichzeitig sind die Spitzen sanft abgerundet und bieten ho-
hen Patientenkomfort. Die präzise geriffelten, mit Hartmetalleinsätzen ausgestatteten Spitzen verhindern 
ein Verrutschen des Drahtes und sorgen für zusätzliche Langlebigkeit.
Geeignet für Drähte bis .022” x .028”.

Utility Weingartzange 
1009-IX843

Sonderpreis: 122,50 €
(Listenpreis: 180,50 €)

Seit Jahren eines 

der beliebtesten 

iXion-Instrumente 

unserer Kunden!
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Cinch Back Hammerhai
Die konturierte untere Spitze der Cinch Back Zange ermöglicht 
einen engen Zugang zum distalen Ende des Tubes und sorgt 
für saubere Biegungen sowie verbesserten Patientenkomfort.
 Die geriffelten Spitzen halten den Draht sicher fest und 
erlauben eine präzise 90°-Distalbiegung direkt am Tube oder 
Bracket, wodurch Irritationen im Mund vermieden werden. 
Geeignet für Drähte von .016” bis .021” x .025”.

Cinch Back Hammerhai
1009-IX954

Sonderpreis: 145,35 €
(Listenpreis: 210,50 €)

Adererezange fein 
1009-IX823

Sonderpreis: 83,50 €
(Listenpreis: 124,50 €)

Adererzange - fein
 
Die feinen Spitzen ermöglichen das intraorale Biegen von Bögen. 
Geeignet für Nickel-Titan- und Edelstahl-Drähte bis .020”.
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Moskitoklemme
Die iXion Moskitoklemme verfügt über fein geriffelte Spitzen, die einen sicheren Halt ermöglichen, ideal 
für präzises Arbeiten auch in schwer zugänglichen Bereichen.

Moskitoklemme 
1009-IX855

Sonderpreis: 45,25 €
(Listenpreis: 68,50 €)

Moskitoklemme gebogen
Mit ihren ultrafeinen, gebogenen und geriffelten Spitzen sowie dem sicheren Verschluss ist diese Klemme 
ein zuverlässiger Helfer im Praxisalltag. Ideal zum präzisen Einsetzen elastomerer Ligaturen in schwer 
zugänglichen Bereichen.

Moskitoklemme gebogen
1009-IX941

Sonderpreis: 47,50 €
(Listenpreis: 72,50 €)



Smaha Nadelhalter
Die feinen Spitzen eignen sich hervorragend zum präzisen Einsetzen von elastomeren Ligaturen. 
Ein unverzichtbares Hilfsinstrument für effizientes und sicheres Arbeiten im Praxisalltag.

Smaha Nadelhalter
1009-IX863

Sonderpreis: 65,50 €
(Listenpreis: 99,50 €)

Smaha Nadelhalter gebogen
Die feinen, gebogenen Spitzen sind stark genug zum Einsetzen von Bögen und zugleich präzise beim 
Platzieren elastomerer Ligaturen an Lingualbrackets. Ein verlässlicher Partner für präzises Arbeiten – auch 
in schwer zugänglichen Bereichen.

Smaha Nadelhalter gebogen
1009-IX940

Sonderpreis: 68,50 €
(Listenpreis: 102,50 €)
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Mathieu Nadelhalter
Die stabilen, abgerundeten Spitzen sind ideal für das sichere Greifen und Fixieren von Ligaturdraht. 

Mathieu Nadelhalter
1009-IX862

Sonderpreis: 78,50 €
(Listenpreis: 115,50 €)

Mathieu Nadelhalter T.C.
Die stabilen, abgerundeten Spitzen eignen sich ideal zum sicheren Greifen und Fixieren von Ligaturdraht. 
Durch die Hartmetalleinsätze (Tungsten Carbide) überzeugt dieses Instrument mit höchster Präzision und 
außergewöhnlicher Langlebigkeit – die Premium-Variante unter den Mathieu-Nadelhaltern.

Mathieu Nadelhalter T.C.
1009-IX861

Sonderpreis: 116,50 €
(Listenpreis: 169,50 €)



Klebepinzette Classic
1009-IX630

Sonderpreis: 44,50 €
(Listenpreis: 66,90 €)

Klebepinzette Classic
Feine Pinzette mit Setzhilfe für die exakte Ausrichtung des Bracketslots.

Klebepinzette xfein
Die gebogene Pinzette eignet sich ideal zum Einsetzen von Klebetubes, Lingualbrackets und kleinen 
Attachments. Durch die gebogene Form lassen sich die Elemente mit freier Sicht präzise platzieren.

Klebepinzette Direct Bond
Die Pinzette Direct Bond überzeugt durch die gleiche hochwertige Verarbeitung wie das Modell Classic 
IX630, verfügt jedoch zusätzlich über besonders feine Spitzen für das leichte Einsetzen von Brackets und 
Attachments. Die integrierte Setzhilfe unterstützt bei der exakten Ausrichtung des Bracketslots.

Klebepinzette Diect Bond
1009-IX631

Sonderpreis: 42,75 €
(Listenpreis: 62,50 €)

Klebepinzette xfein
1009-IX632

Sonderpreis: 40,75 €
(Listenpreis: 60,50 €)
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Der Danville Microetcher II ist mit verschiedenen 
Adaptern verfügbar und lässt sich meist 
unkompliziert an gängige Behandlungseinheiten 
anschließen. Sprechen Sie uns an – wir beraten 
Sie gerne zu den passenden Anschlüssen.

MicroEtcher 
Feine Strahlkraft für beste Haftung

MicroEtcher II Sandstrahlgerät
Set mit 1 Stück 
Art.-Nr. 1004-22000

Sonderpreis: 209,50 €
(Listenpreis: 271,20 €)

Danville MicroEtcher

 
Der Danville MicroEtcher II ist ein kompaktes Sandstrahlgerät für die präzise 
intraorale Anwendung mit Aluminiumoxid. Er eignet sich hervorragend 
zur Oberflächenkonditionierung vor dem Bonding sowie zur schonenden 
Entfernung von Zement- und Kleberresten. 

Die um 360° drehbare Düse ermöglicht den perfekten Anstellwinkel und 
sorgt für kontrolliertes, präzises Arbeiten auch in schwer zugänglichen 
Bereichen. Durch seine robuste Verarbeitung bietet der Microetcher II  
eine konstante Strahlleistung und zuverlässige Ergebnisse – sowohl am 
Patienten als auch im Labor.
Lieferumfang: MicroEtcher II mit Handstück, 360°-Düse, Pulverbehälter, 
Ersatzpulverbehälter, Luftschlauch, O-Ring-Kit.

Aluminiumoxid
 
Das hochreine Aluminiumoxid gewährleistet eine 
gleichmäßige Strahlleistung und optimale Ergebnisse 
mit dem Danville Microetcher II. 
Je nach klinischer Anforderung stehen verschiedene 
Körnungen zur Verfügung.

Aluminiumoxid weiß, 50 µ
Flasche à 900 g 
Art.-Nr. 1004-221906

Sonderpreis: 24,95 €
(Listenpreis: 30,70 €)

Aluminiumoxid weiß, 27 µ
Flasche à 454 g 
Art.-Nr. 1004-180042A

Sonderpreis: 29,85 €
(Listenpreis: 47,50 €)

Aluminiumoxid weiß, 90 µ
Flasche à 454 g 
Art.-Nr. 1004-15201

Sonderpreis: 17,55 €
(Listenpreis: 21,90 €)



 
SilJet ist ein hochwirksames, silikatisierendes Strahlpulver. Es sorgt für eine zuverlässige Haftverbesserung, 
eine sichere Befestigung und langlebige Reparaturen auf einer Vielzahl dentaler Materialien.

Das Pulver verbessert die mechanische und chemische Retention 
zwischen Restaurationsmaterialien und Kompositen und ist universell 
einsetzbar – ob bei Zirkonoxid, Edelmetallen, Legierungen, Porzellan, 
Keramiken oder Kompositen. Es eignet sich ideal zur Oberflächenvor-
behandlung beim Bonding, Zementieren oder Reparieren und ist sowohl 
intraoral als auch extraoral flexibel einsetzbar. In Kombination mit 
dem MicroEtcher bildet SilJet ein perfekt abgestimmtes System für 
maximale Ergebnisse. 
 
Typische Anwendungsbereiche sind die Vorbehandlung von Zirkonox-
id-Restaurationen vor dem adhäsiven Befestigen oder Zementieren, die 
Oberflächenkonditionierung von Metall-, Porzellan- und Komposit-
restaurationen für ein starkes Bonding sowie die Reparatur defekter 
Strukturen mit dauerhaftem Haftverbund. Auch Kompositaufbauten 
lassen sich direkt auf vorbehandelten Oberflächen realisieren.
Lieferbar als Kit im 3er-Pack à 40 g. SilJet, 30 µ

Set mit 3 Tiegeln à 40 g 
Art.-Nr. 1004-93596

Sonderpreis: 84,50 €
(Listenpreis: 110,50 €)

NEU

SilJet

Patientenservietten Towel Up
 
Die Patientenservietten Towel Up bieten optimalen Schutz bei Behandlungen. Sie bestehen aus saug-
starkem Zellstoff mit wasserfester Folienbeschichtung und haben ein Format von 33 × 45 cm. 

Beim Sandstrahlen mit Aluminiumoxid wird die Serviette leicht angefeuchtet und der Bereich um den 
Mund ausgeschnitten, sodass ein sicherer und hygienischer Arbeitsbereich entsteht. 
 
Die Servietten sind in einer wiederverschließbaren Folienverpackung 
abgepackt, wodurch sich einzelne Stücke bequem und hygienisch 
entnehmen lassen. Gleichzeitig erleichtert die Verpackung das Handling 
und die übersichtliche Lagerung des Vorrats. 
Lieferbar in Packungen zu 500 Stück.

Patientenservietten Towel Up blau
Packung mit 500 Stück 
Art.-Nr. 1013-821810410

Sonderpreis: 20,25 €
(Listenpreis: 23,90 €)
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klein, aber entscheidend

Lingual- / Palatinalschloss 
geschlossen, gebogen
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1003-80012

Sonderpreis: 16,85 €
(Listenpreis: 22,50 €)

Zungentrainer
 
Die Tongue Trainers sind funktionelle 
Attachments zur Korrektur von Zungen-
fehlfunktionen. Die Attachments werden 
direkt geklebt, meist lingual an den unteren 
Schneidezähnen, und gewährleisten durch 
ihre stabile Edelstahlkonstruktion eine 
sichere Befestigung sowie eine zuverläs-
sige Wirkung über den gesamten Behand-
lungszeitraum. 
Packung mit 10 Stück.

Klebeösen
 
Unsere Klebeösen dienen als vielseitige Attachments für die Befestigung von Elastics, Ketten oder 
Auxiliaries. Dank der flachen Basis mit Mesh-Beschichtung haften sie zuverlässig am Zahn und 
gewährleisten eine sichere Verankerung auch bei längerer Tragedauer. 
Lieferbar mit flacher oder aufgestellter Öse, jeweils in Packungen zu 10 Stück. 

Klebeattachment flache Öse
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1003-80039

Sonderpreis: 37,05 €
(Listenpreis: 49,50 €)

Zungentrainer
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1015-270205

Sonderpreis: 29,85 €
(Listenpreis: 41,50 €)

Lingual- / Palatinalschlösser
Unsere Lingual- und Palatinalschlösser aus hochwertigem Edelstahl sind für eine sichere Fixierung 
palatinaler und lingualer Apparaturen konzipiert. Sie gewährleisten eine stabile Verankerung und lassen 
sich präzise am Band anbringen. 
Lieferbar in 2 Ausführungen: als gerades Schloss mit Fenster oder als gekrümmtes (Bananen-)Schloss, jeweils 
in Packungen zu 10 Stück.

Lingual- / Palatinalschloss gerade
mit Fenster
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1003-80021

Sonderpreis: 11,50 €
(Listenpreis: 15,25 €)

Klebeattachment aufgestellte Öse
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1003-80031

Sonderpreis: 17,50 €
(Listenpreis: 23,00 €)



Freddy Keramik Attachments
 
Die Freddy Keramik Serie vereint Ästhetik mit zuverlässiger Funktionalität. Dank transparenter Keramik 
fügen sich die Attachments unauffällig in die Zahnreihe ein und beeinträchtigen nicht das Erscheinungsbild 
der Behandlung – ideal für Patienten, die Wert auf unauffällige Lösungen legen. 
Der Freddy Button ist ein vielseitig einsetzbares Attachment, das sowohl lingual als auch labial verwendet 
werden kann. Die langlebige Mesh-Basis gewährleistet eine sichere Haftung, während das anatomische 
Design für eine optimale Anpassung an alle Zähne sorgt. Durch den großzügigen Platz um den Tie-Wing 
eignet er sich ideal für die Verwendung mit Elastics. 
 
Der Freddy Hook verfügt über ein glattes, niedrigprofiliges Design in elliptischer Form und ist damit eben-
so funktional wie ästhetisch. Besonders für Klasse-II-Mechaniken auf der lingualen Seite bietet er eine 
diskrete und effektive Möglichkeit, Elastics oder andere Hilfsmittel zu befestigen. Auch er ist vollständig 
kompatibel mit allen Alignersystemen. 
Lieferbar jeweils in Packungen zu 10 Stück. 

Freddy Keramik Häkchen
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1013-3FCB0001H

Sonderpreis: 46,50 €
(Listenpreis: 58,70 €)

Freddy Keramik Knöpfchen
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1013-3FCB0001

Sonderpreis: 46,50 €
(Listenpreis: 58,70 €)

Klebeknöpfchen
 
Die Klebeknöpfchen aus Edelstahl sind bewährte Hilfselemente zur Befestigung von Elastics, Alastikketten 
oder weiteren Auxiliaries. Durch die gewölbte Basis schmiegen sie sich optimal an die Zahnoberfläche an 
und bieten eine verlässliche Haftung bei gleichzeitig hohem Tragekomfort. 
Erhältlich mit runder, elliptischer oder 6-kantiger Basis, jeweils in Packungen zu 10 Stück. 

Klebeknöpfchen 6-kant Basis
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1013-9040787

Sonderpreis: 25,50 €
(Listenpreis: 35,90 €)

Klebeknöpfchen elliptische Basis
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1005-DB220471

Sonderpreis: 12,50 €
(Listenpreis: 18,90 €)

Klebeknöpfchen runde Basis
Packung mit 10 Stück 
Art.-Nr. 1005-DB220470

Sonderpreis: 12,50 €
(Listenpreis: 18,90 €)
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Vielen Dank fürs Reinschauen 
in unseren Messe-Katalog! 

Wir hoffen, Sie haben dabei ein paar neue Ideen und Produkte entdeckt, die Ihren Praxisalltag ein Stück 
einfacher und angenehmer machen. 
 
Uns ist wichtig, Ihnen nicht nur gutes Material, sondern auch echte Unterstützung für die tägliche Arbeit 
zu bieten – denn jede Behandlung ist individuell und braucht die passenden Lösungen. 
 
Schauen Sie gerne auch online bei uns vorbei: orthodent.de – dort finden Sie weitere Infos, Downloads, 
Videos und vieles mehr rund um die moderne Kieferorthopädie. 
 
Wir freuen uns auf Ihre Bestellung und sind bei Fragen jederzeit persönlich für Sie da. 

Ihr ODS-Team

Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzlicher MwSt.
Sichern Sie sich jetzt unsere attraktiven Messe-Sonderpreise – nur bis 10.Oktober 2025!
Ab 250 € Nettobestellwert versenden wir Ihre Lieferung innerhalb Deutschlands versandkostenfrei. 

ODS GmbH
Dorfstraße 5f
24629 Kisdorf

Tel.: 	+49 (0) 4193 96 59 81 - 0
Fax:	 +49 (0) 4193 96 59 81 - 17

kundenservice@orthodent.de
www.orthodent.de
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